
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.04.2025   г. Шахтерск   № 314 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 15.04.2025 № 307 «Об окончании 

отопительного периода 2024-2025 годов» 
 

В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха в течение  
5 –дневного периода выше 8 градусов Цельсия и отсутствием долгосрочного прогноза  
на похолодание, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 раздела II Правил 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений  
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (с изменениями), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением  
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 15.04.2025 № 307 «Об окончании отопительного 

периода 2024-2025 годов», дополнив пунктом 1¹ следующего содержания: 
 «1¹. Рекомендовать Шахтерскому управлению по газоснабжению и газификации 

«Донбассгаз» Филиала ООО «Черноморнефтегаз» и Енакиевскому управлению  
по газоснабжению и газификации «Донбассгаз» Филиала ООО «Черноморнефтегаз» 

окончить отопительный период 2024-2025 годов для граждан, проживающих в домах  
с индивидуальным отоплением и использующих природный газ как топливо, 30.04.2025.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального 



2 
 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

